tomado la herencia del finado. Otrosi dezimos (6), que si algund ome que fuesse aforrado (c) de su señor, non ouiesse fijos (7) que heredassen lo suyo, nin fiziesse testamento, mas dixesse assi: Ruego a fulano, que fue mi señor, que ha derecho de heredar (8) lo mio, que de tantos marauedis, o tal cosa, o tal ome. Ca si acaesciese, que este señor atal muriesse en ante que entrasse la heredad del aforrado, maguer la entrassen sus fijos despues, non son tenudos de pagar las mandas que el aforrado ouiesse assi dexadas; como quier que lo fueran, si su padre ouiesse entrado tal herencia, ante que muriesse.

(a) LL. 1 y 43, tit. 3, lib. 3 del F. R.

(b) Pero téngase entendido respecto á los herederos forzosos que no puede ser gravada la porcion legítima ni con condiciones ni de otro modo alguno. Véase nuestra nota á la L. 9, tit. 4 de esta Partida.

(c) En cuanto á la esclavitud, puede verse nuestra nota 1.^a á la L. 6, tit. 4 de esta Partida.

LEX V.—Si quis ab intestato moriturus dicat coram testibus, quod Titius, qui est ei ab intestato successurus, det p. c. aureos, si ille nolit esse hæres, alius ulterioris gradus succedens hoc tenetur solvere, secus si sit ejusdem gradus; idem dicendum est de liberto. Hoc dicit.

(1) *Diximos*. Prosequitur dicta Azon. C. eod. in summa, col. 2. vers. *licet autem dixerim*.

(2) *Fulano*. Hic ponitur casus l. 1. §. fin. D. de legat. 3.

(3) *Desques del*. Id est, qui erat in gradu sequenti. Et sic collige, prout notat Gloss. in l. si Titio et Mavio, §. Julianus, et ibi notat Bald. D. de legat. 2. quod ab intestato ille demum videtur venire ex tacita voluntate defuncti, qui est proximior tempore mortis, non ille qui est ulterior in gradu. Adde tamen, secundum Bald. quod notatur in l. 1. §. vel maximè, D. de collat. bonor.

(4) *Mas si este*. Hic ponitur casus l. si Titio et Mavio, §. Julianus, D. de legat. 2. et approbatur hic secunda positio glossæ, quæ fuit Azon. quam etiam tenuit Dinus, et Alberic. ibi.

(5) *Tenudo*. Videbatur dicendum contrarium, ex quo legatum nominatim fuit relictum nomine proprio ab eo, qui repudiavit; unde portio hæreditatis ejus sine onere transire debebat ad cohæredes ab intestato, ut in l. pater meus, §. quod alicujus, D. de legat. 2. et ita tenet Bart. in dict. §. Julianus, et etiam Joan. de Imol. et est communis opinio, prout attestatur ibi Paul. de Cast. et idem Paul. in l. licet Imperator, D. de legat. 1. Unde dicendum est, quod ista lex sit expressa contra illam communem opinionem, et quod approbetur hic opinio Azon. de qua per Gloss. in dict. §. quod alicujus, scilicet quod ille §. corrigatur, si intelligatur in hæreditate caduca vel quasi caduca, per rescriptum Severo, de quo fit mentio in l. si Titio et Mavio, §. Julianus, D. de legat. 2. et in l. non justam, C. ad Trebell. quam opinionem Azonis tenet Paul. de Cast. in dict. l. licet Imperator, et in dict. §. quod alicujus; et sic attenda dispositione hujus legis est dicendum, quod quando aliquis est institutus, vel nominatus de his, qui succedunt ab intestato, etsi legata nominatim, et proprio nomine fuerint relicta à tali hærede instituto, vel ab intestato succedenti, licet de rigore verborum non debeantur à substituto, vel alio succedente ab intestato, etsi sit in pari gradu cum eo, à quo est legatum, ut in dict. §. quod alicujus, tamen ex rescripto dicti Imperatoris, qui fuit interpretatus contrarium de æquitate, et ex conjecturata mente defuncti debentur, ut in dict. §. Julianus; quàm æquitatem amplectitur ista lex Partitarum. Et istam opinionem, ut dixi, ut procedat etiam de jure communi, latè comprobatur Paul. in dict. l. licet Imperator, ubi etiam aliter respondet ad dictum §. quod alicujus, ut procedat, quando legata non habuerunt originem in persona nominatim gravati, quia non erat in rerum natura tempore gravaminis; quod in casu hujus legis cessat, cum hic vivebat, sed repudiavit hæreditatem. Vide plenè per Alexand. in dict. l. licet Imperator, col. 2. et 3. ubi refert Rapha. et Cristofor. de Cast. idem tenentes cum Paul. et dicit utramque opinionem esse